
Contacto

Teléfono 915201680
Fax 915201787
Correo Electrónico licitaciones@inta.es

Dirección Postal

Carretera de Ajalvir, Km 4
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 500089008500
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2019
a las 14:53 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del INTA M.P.
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inta.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

Objeto del Contrato: Desarrollo de soluciones que permitan la dotación de tecnologías,
instrumentación y servicios innovadores en el Centro de Investigación Aeroportada de Rozas (CIAR)

Valor estimado del contrato 1.578.820 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.910.372,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.578.820 EUR.

Clasificación CPV
73100000 - Servicios de investigación y desarrollo experimental.

Compra pública innovadora:
Compra Pública Precomercial

Plazo de Ejecución
Del 31/07/2019 al 15/12/2019

Observaciones: El procedimiento se llevara a cabo en varias fases. FASE PREVIA: selección de las soluciones
innovadoras. FASE 1: Demostracion de la viabilidad de la solucion propuesta. FASE 2: Desarrollo de un prototipo o
pruebas de la solucion propuesta. FASE 3: Desarrollo de un demostrador completo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Habiéndose cumplido por el contratista lo dispuesto en el artículo 150.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, se
resuelve adjudicar la FASE 1 denominada "Demostración de la Viabilidad de la Solución Propuesta" expediente
500089008500 a las empresas ASLOGIC 2011, SL, AYESA AIR CONTROL INGENIERÍA AERONÁUTICA, S.L. y
FACE TELEMETRÍA E INSTRUMENTACIÓN, S.L. por un importe total cada una de 78.941,00 (IVA no incluido)

http://www.inta.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Aslogic 2011, S.L.
NIF B65920670

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.941 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.518,61 EUR.

Adjudicatario

Ayesa Air Control Ingeniería Aeronáutica, S.L.
NIF B91800011

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.941 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.518,61 EUR.

Adjudicatario

FACE Telemetría e Instrumentación S.L.
NIF B86233004

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.941 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.518,61 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser las mejores ofertas
Fecha del Acuerdo 13/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El plazo para la formalización del contrato será de cinco días hábiles, siguientes a aquél en que se
envíe notificación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7fbdef5e-e896-4682-baae-ebc816579320


Lugar

INTA

Dirección Postal

Torrejón de Ardoz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/07/2019 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

INTA

Dirección Postal

Torrejón de Ardoz España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/07/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Area de Gestión de Contratación

Dirección Postal

Torrejón de Ardoz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Avda. General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2019 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2019 a las 18:00
Observaciones: La información adicional sobre los pliegos se facilitará al menos hasta seis días antes de la fecha
límite fijada para la recepción de ofertas, siempre que haya sido solicitada por los candidatos con una antelación
previa de doce días a la mencionada fecha límite de presentación.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Beneficios económicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



: Según fórmula descrita e la cláusula 6.4 apartado 6.4.1Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación de la solución propuesta al entorno de un centro de ensayos.
: 5Ponderación 

Calidad científica de la propuesta
: 7Ponderación 

Calidad metodológica
: 2Ponderación 

Calidad técnica de la solución propuesta
: 5Ponderación 

Cambios en los procesos organizativos y protocolos que se producirán con la introducción de la solución,
encaminados a la eficiencia del proceso de servicios a usuarios de RPAS

: 5Ponderación 
Capacidad de la propuesta de generar ahorros de costes globales en el proceso de prestación de servicios del
centro

: 5Ponderación 
Contribución a la mejora en la operación en Centros de Ensayos de RPAS

: 5Ponderación 
Equipo de trabajo: configuración e identificación y asignación de recursos necesarios

: 4Ponderación 
Identificación de limitaciones y riesgos y adecuación del plan de riesgos

: 4Ponderación 
Incremento en la funcionalidad en los usuarios de RPAS

: 5Ponderación 
Nivel de adecuación a las necesidades planteadas

: 8Ponderación 
Nivel de definición y adecuación de objetivos, hitos y criterios de éxito

: 5Ponderación 
Otro servicio innovador no recogido en el PPT

: 2Ponderación 
Servicio Innovador de meteorología

: 7Ponderación 
Servicio Innovador de seguridad de operaciones de ensayos de aviones tripulados y no tripulados

: 7Ponderación 
Servicio Innovador para el registro y transmisión de datos (del activo base) del Centro

: 7Ponderación 
Servicio Inovador de Gestión de datos (del activo base) del Centro

: 7Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZLvcpV9HkT5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/05/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 12/06/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/06/12/pdfs/BOE-B-2019-26282.pdf

ID 0000004341337 |  2019-884677 | mar, 13 ago 2019 14:53:09:668 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52276355299696826078244611069476753624 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZLvcpV9HkT5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/06/12/pdfs/BOE-B-2019-26282.pdf



